PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

AV 3 DE MAIO N° 276 CENTRO
24301475/0001-86 Balango Exercicio: 2024

ANEXO 11
COMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADA
CONSOLIDADO Pagina 1

CREDITO ORC CREDITO ESP REALOCAGAO/
COD ESPECIFICACAO E SUPLEMENT E EXTRA ALTERACAO DE QDD TOTAL REALIZADA DIFERENCAS

0101 CORPO DELIBERATIVO E SECRETARIA DA CAMARA

3.1.90.00.00  ADEFINIR
1.688.183,02 0,00 0,00 1.688.183,02 1.634.341,50 53.841,52

3.1.91.00.00  ADEFINIR
40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 33.236,78 6.763,22

3.2.90.00.00  ADEFINIR
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2.91.00.00  ADEFINIR
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.50.00.00 A DEFINIR
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.90.00.00  ADEFINIR
897.816,98 0,00 0,00 897.816,98 793.163,22 104.653,76

3.3.91.00.00  ADEFINIR
5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00

4.490.00.00  ADEFINIR
69.000,00 0,00 0,00 69.000,00 12.072,14 56.927,86

4.6.90.00.00  ADEFINIR
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.6.91.00.00  ADEFINIR
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL DO ORGAO 2.700.000,00 0,00 0,00 2.700.000,00 2.472.813,64 227.186,36

0202 GABINETE DO PREFEITA
3.1.90.00.00 A DEFINIR
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866.000,00 0,00 20.905,00 886.905,00 885.234,94 1.670,06

3.3.90.00.00 A DEFINIR
546.461,96 0,00 -18.905,00 527.556,96 526.517,68 1.039,28

4.4.90.00.00 A DEFINIR
10.000,00 0,00 -2.000,00 8.000,00 4.674,00 3.326,00
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CREDITO ORC CREDITO ESP REALOCAGAO/
COD ESPECIFICACAO E SUPLEMENT EEXTRA ALTERAGAO DE QDD TOTAL REALIZADA DIFERENCAS
TOTAL DO ORGAO 1.422.461,96 0,00 0,00 1.422.461,96 1.416.426,62 6.035,34

0202BECRETARIA ADMINISTRATIVA DE GOVERNO
3.1.90.00.00 A DEFINIR

138.000,00 0,00 9.000,00 147.000,00 147.000,00 0,00

3.3.90.00.00 A DEFINIR
70.650,00 0,00 1.000,00 71.650,00 70.135,96 1.514,04

4.4.90.00.00 A DEFINIR
10.000,00 0,00 -10.000,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL DO ORGAO 218.650,00 0,00 0,00 218.650,00 217.135,96 1.514,04

0204 SECRETARIA ADMINISTRATIVA DA SECAF
3.1.71.00.00 A DEFINIR
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50.000,00 0,00 -20.000,00 30.000,00 30.000,00 0,00

3.1.90.00.00 A DEFINIR
970.850,00 0,00 -38.820,00 932.030,00 910.100,80 21.929,20

3.1.91.00.00 A DEFINIR
333.900,00 0,00 0,00 333.900,00 307.608,06 26.291,94

3.2.90.00.00 A DEFINIR
12.000,00 1.155.000,00 -12.000,00 1.155.000,00 921.890,56 233.109,44

3.2.91.00.00 A DEFINIR
20.635,00 0,00 -20.635,00 0,00 0,00 0,00

3.3.20.00.00 A DEFINIR
1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00

3.3.60.00.00 A DEFINIR
5.000,00 0,00 -5.000,00 0,00 0,00 0,00

3.3.71.00.00 A DEFINIR
89.600,00 0,00 20.000,00 109.600,00 103.101,24 6.498,76

3.3.90.00.00 A DEFINIR
1.654.171,25 0,00 115.460,19 1.769.631,44 14.449,22
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COD ESPECIFICACAO

CREDITO ORC
E SUPLEMENT

CREDITO ESP
E EXTRA

REALOCACAO/

ALTERAGAO DE QDD

TOTAL

REALIZADA

DIFERENCAS

4.4.71.00.00

4.4.90.00.00

4.6.90.00.00

4.6.91.00.00

9.9.99.00.00

A DEFINIR

A DEFINIR

A DEFINIR

A DEFINIR

A DEFINIR

1.300,00
401.331,55
795.000,00
577.100,00

8,03

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
-2.660,00
-56.980,19
20.635,00

0,00

1.300,00
398.671,55
738.019,81
597.735,00

8,03

1.755.182,22
0,00
398.168,04
734.751,15
597.691,26

0,00

1.300,00
503,51
3.268,66
43,74

8,03

TOTAL DO ORGAO

4.911.895,83

1.155.000,00

0,00

6.066.895,83

5.758.493,33

308.402,50

0206 SECRETARIA DE EDUCACAO

3.1.90.00.00

3.1.91.00.00

3.3.90.00.00

4.4.90.00.00

A DEFINIR

A DEFINIR

A DEFINIR

A DEFINIR

18.102.800,00
4.955.000,00
9.438.490,27

8.013.981,26

0,00
0,00
320.000,00

0,00

1.003.908,41
-1.210.076,49
-812.163,64

1.018.331,72

19.106.708,41
3.744.923,51
8.946.326,63

9.032.312,98

19.104.848,07
3.744.860,36
8.561.569,61

7.466.100,48

1.860,34
63,15
384.757,02

1.566.212,50

TOTAL DO ORGAO

40.510.271,53

320.000,00

0,00

40.830.271,53

38.877.378,52

1.952.893,01

0207 SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTES E TURISMO

3.1.90.00.00

3.3.90.00.00

4.4.90.00.00

A DEFINIR

A DEFINIR

A DEFINIR

487.000,00

2.853.297,39

0,00

0,00

-7.000,00

17.000,00

480.000,00

2.870.297,39

477.715,04

2.805.931,87

2.284,96

64.365,52
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CREDITO ORC CREDITO ESP REALOCAGAO/
COD ESPECIFICACAO E SUPLEMENT E EXTRA ALTERACAO DE QDD TOTAL REALIZADA DIFERENCAS
20.672,00 0,00 -10.000,00 10.672,00 10.672,00 0,00
TOTAL DO ORGAO 3.360.969,39 0,00 0,00 3.360.969,39 3.294.318,91 66.650,48
0208 SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS
3.1.90.00.00 A DEFINIR
1.140.300,00 0,00 -60.000,00 1.080.300,00 1.078.237,14 2.062,86
3.3.90.00.00 A DEFINIR
5.070.123,04 0,00 95.000,00 5.165.123,04 5.045.463,65 119.659,39
4.4.90.00.00 A DEFINIR
9.761.016,00 636.100,00 -35.000,00 10.362.116,00 8.552.763,55 1.809.352,45
TOTAL DO ORGAO 15.971.439,04 636.100,00 0,00 16.607.539,04 14.676.464,34 1.931.074,70
0209 SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
3.1.90.00.00 A DEFINIR
822.910,00 0,00 0,00 822.910,00 822.226,25 683,75
3.3.60.00.00 A DEFINIR
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.3.90.00.00 A DEFINIR
2.856.000,00 0,00 13.000,00 2.869.000,00 2.816.448,07 52.551,93
4.4.90.00.00 A DEFINIR
51.610,69 0,00 -13.000,00 38.610,69 38.610,69 0,00
TOTAL DO ORGAO 3.730.520,69 0,00 0,00 3.730.520,69 3.677.285,01 53.235,68
0210 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
3.1.71.00.00 A DEFINIR
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.1.90.00.00 A DEFINIR
9.066.024,00 0,00 -679.450,00 8.386.574,00 107.482,58
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COD ESPECIFICACAO

CREDITO ORC
E SUPLEMENT

CREDITO ESP
E EXTRA

REALOCACAO/

ALTERAGAO DE QDD

TOTAL

REALIZADA

DIFERENCAS

3.1.91.00.00

3.1.96.00.00

3.3.71.00.00

3.3.90.00.00

3.3.96.00.00

4.4.90.00.00

A DEFINIR

A DEFINIR

A DEFINIR

A DEFINIR

A DEFINIR

A DEFINIR

864.700,00
6.200,00
0,00
7.820.881,17
600,00

2.126.638,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

16.803,65

3.258,25
-4.000,00
0,00
611.450,00
0,00

68.741,75

867.958,25
2.200,00
0,00
8.432.331,17
600,00

2.212.183,40

8.279.091,42
830.704,24
0,00

0,00
8.304.073,17
0,00

2.091.617,42

37.254,01
2.200,00
0,00
128.258,00
600,00

120.565,98

TOTAL DO ORGAO

19.885.043,17

16.803,65

0,00

19.901.846,82

19.505.486,25

396.360,57

0211 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

3.1.90.00.00

3.1.91.00.00

3.3.90.00.00

4.4.90.00.00

A DEFINIR

A DEFINIR

A DEFINIR

A DEFINIR

1.426.150,00
43.000,00
923.080,00

64.498,00

0,00
0,00
0,00

0,00

-22.048,00
8.000,00
14.048,00

0,00

1.404.102,00
51.000,00
937.128,00

64.498,00

1.331.480,11
43.975,72
873.269,50

62.517,53

72.621,89
7.024,28
63.858,50

1.980,47

TOTAL DO ORGAO

2.456.728,00

0,00

0,00

2.456.728,00

2.311.242,86

145.485,14

0212 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE

3.1.90.00.00

3.1.91.00.00

A DEFINIR

A DEFINIR

120.240,00

0,00

23.500,00

143.740,00

141.831,47

1.908,53
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CREDITO ORC CREDITO ESP REALOCACAO/
COD ESPECIFICACAO E SUPLEMENT E EXTRA ALTERACAO DE QDD TOTAL REALIZADA DIFERENCAS
10.000,00 0,00 -10.000,00 0,00 0,00 0,00
3.3.50.00.00 A DEFINIR
10.000,00 0,00 -10.000,00 0,00 0,00 0,00
3.3.90.00.00 A DEFINIR
74.000,00 0,00 -3.500,00 70.500,00 67.816,01 2.683,99
4.4.90.00.00 A DEFINIR
2.673,89 0,00 0,00 2.673,89 2.490,00 183,89
TOTAL DO ORGAO 216.913,89 0,00 0,00 216.913,89 212.137,48 4.776,41

0213 FUNPRESC - FUNDO PREV. SANTA CRUZ
3.1.90.00.00 A DEFINIR

6.370.000,00 0,00 0,00 6.370.000,00 6.262.873,47 107.126,53

3.3.90.00.00 A DEFINIR
450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 241.259,37 208.740,63

4.4.90.00.00 A DEFINIR
20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 2.699,00 17.301,00

9.9.99.00.00 A DEFINIR
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL DO ORGAO 6.840.000,00 0,00 0,00 6.840.000,00 6.506.831,84 333.168,16

0216 CISAPE - CONS. INTERM. DOS MUNIC. DO ARARIPE PERNAMBUCANO

3.1.90.00.00 A DEFINIR
50.131,00 0,00 0,00 50.131,00 30.852,09 19.278,91
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3.3.90.00.00  ADEFINIR
145.000,00 0,00 0,00 145.000,00 81.181,61 63.818,39
4.4.90.0000  ADEFINIR
26.087,00 0,00 0,00 26.087,00 16.115,98 9.971,02
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CREDITO ORC CREDITO ESP REALOCACAO/
COD ESPECIFICACAO E SUPLEMENT E EXTRA ALTERACAO DE QDD TOTAL REALIZADA DIFERENCAS
TOTAL DO ORGAO 221.218,00 0,00 0,00 221.218,00 128.149,68 93.068,32

0217 CONSORCIO PUPLICO COMUPE
3.1.90.00.00 A DEFINIR

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.3.90.00.00 A DEFINIR
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4.4.90.00.00 A DEFINIR
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL DO ORGAO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL
102.446.111,50 2.127.903,65 0,00 104.574.015,15 99.054.164,44 5.519.850,71

ORCAMENTARIO

SANTA CRUZ/PE, 31 de DEZEMBRO de 2024.
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